
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 05/05/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. ART. 208 - DITTA METAL WORLD S.R.L. - SOSTITUZIONE

LEGALE RAPPRESENTANTE E VARIANTE NON SOSTANZIALE PER INSERIMENTO

CODICE CER 16.08.01 PER OPERAZIONE R13 - AREA INDUSTRIALE - VIA

CALABRICITA SNC - AREA INDUSTRIALE, MUGNANO DEL CARDINALE (AV) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO: 
 

a) che con Decreto Dirigenziale n. 91 del 18/07/2013 dell’allora Settore Provinciale Ecologia Tutela 
dell’Ambiente, Disinquinamento di Avellino, ora U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di 
Avellino, è stato approvato - ex art. 208 D.L.gs 152/06 e s.m.i. - il progetto dell’impianto di 
stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi (R4 R12 R13) della Metal World s.r.l. sito in 
Mugnano del Cardinale (AV) alla via Calabricita, legale rappresentante Sig. Brassini Sandro;  

 
b) che con D.D. n. 5 del 07/03/2014 di questa U.O.D. è stato autorizzato l’esercizio per le attività di 

stoccaggio di rifiuti non pericolosi per le operazioni R12, R13 ed R4 per il loro trattamento con un 
massimo giornaliero pari a 7 Tonnellate; 

 
c) che con nota del 18/04/2016 prot. 263409 la Metal World s.r.l. ha chiesto l’approvazione della 

variante non sostanziale relativa all’inserimento del Codice CER 16.08.01 per l’operazione R13 e 
per un quantitativo pari a 150 T/anno – 0,5 T/giorno; 

 
d) che con successiva nota acquisita in data 26/04/2016 prot. 281891,  la Società ha richiesto il 

cambio dell’Amministratore unico e legale rappresentante dal sig. Brassini Sandro al sig. Panzuto 
Vincenzo; 

 
1 RILEVATO  
            che a corredo dell’istanza è pervenuta la seguente documentazione: 
 

a. relazione tecnica asseverata relativa alla variante non sostanziale concernente l’inserimento 
del Codice CER 16.08.01; 

b. planimetria aree di stoccaggio, lay-out; 
c. verbale assemblea ordinaria; 
d. autocertificazione dell’Amministratore Unico e Legale Rappresentante relativa all’iscrizione 

della ditta alla CCIAA  e alla mancata sussistenza di una delle cause di sospensione, 
decadenza o divieto del Legale Rappresentante; 

 
CONSIDERATO 

che l’incremento dei codici CER e il quantitativo che si intende sottoporre all’operazione R13 
(messa in riserva) sono al disotto del limite del 10% stabilito dalla D.G.R. 81/2015; 

RITENUTO  
a. che si rende necessario prendere atto del cambio dell’Amministratore Unico e Legale 

Rappresentante della società Metal World s.r.l. Via Calabricita snc – Area Industriale 
Mugnano del Cardinale (AV) da Brassini Sandro a Panzuto Vincenzo; 

b. di approvare, ai sensi dell’art. 208 D.Lgs. 152/06 e s.m.i., conformemente alle risultanze 
istruttorie la modifica non sostanziale all’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non 
pericolosi del succitato impianto relativa all’inserimento del Codice CER non pericoloso 
16.08.01 (catalizzatori esauriti contenenti oro, argento renio, radio, palladio, iridio o platino) 
per l’operazione R13 e per un quantitativo di 150 T/anno pari a 0,5 T/giorno; 

 
VISTI 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
il  D.Lgs. n 152 del 03/04/2006 e s.m.i;  
il D.D. n. 91 del 18/07/2013; 
il D.D. n. n. 5 del 07/03/2014;  
la D.G.R. 81/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

la D.G.R. 113 del 22/03/2016. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. e della proposta del Responsabile del Procedimento 
Dott. Edoardo Buonanno di adozione del presente atto, 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
PRENDERE ATTO del cambio dell’Amministratore Unico della società Metal World s.r.l. Via Calabricita 
snc – Area Industriale Mugnano del Cardinale (AV) da Brassini Sandro a Panzuto Vincenzo; 
 
APPROVARE , ai sensi dell’art. 208 D.Lgs. 152/06 e s.m.i., conformemente alle risultanze istruttorie, la 
modifica non sostanziale all’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi del succitato 
impianto relativa all’inserimento del Codice CER non pericoloso 16.08.01 (catalizzatori esauriti contenenti 
oro, argento renio, radio, palladio, iridio o platino) per l’operazione R13 e per un quantitativo di 150 
T/anno pari a 0,5 T/giorno; 
 
RICHIAMARE Il Decreto Dirigenziale n. 5 del 07/03/2014 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme 
ed invariate ivi compresa la scadenza dell’esercizio fissata al 19/01/2019; 
 
 PRECISARE che il D.D. n. 5 del 07/03/2014, per la parte relativa alle tipologie dei rifiuti ed alle 
operazioni ad essi connesse, è così rideterminato: 
 
Codici 
CER 

Descrizione Attività Quantità 
massima 
stoccabile in 
ogni momento 
in peso 

Quantità 
massima 
stoccabile in 
ogni momento 
in volume 

Quantità 
massima 
trattabile 
giornalmen
te 

15.01.04 Imballaggi 
metallici 

R 13 – R 12 300 T/anno  
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

16.01.17 Metalli ferrosi R 13 – R 12 300 T/anno  
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

16.01.18 Metalli non 
ferrosi 

R 13 – R 12 300 T/anno  
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

 
 
 
16.08.01 

catalizzatori 
esauriti 
contenenti 
oro, argento 
renio, radio, 
palladio, iridio 
o platino 

 
 

 
R13 

 
150 T/anno 
  
0,5 T/giorno 

 
125 m3 /anno 
 
 0,4 m3/giorno 

 

17.04.01 Rame, bronzo, 
ottone 

R 13 – R 12 300 T/anno  
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

R4  
1 T/giorno 

17.04.02 Alluminio R 13 – R 12 300 T/anno 
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

R4  
1 T/giorno 

17.04.03 Piombo R 13 – R 12 300 T/anno 
1 T/giorno 
 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

17.04.04 Zinco R 13 – R 12 300 T/anno 
1 T/giorno 
 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

17.04.05 Ferro e acciaio R 13 – R 12 18.000 T/anno 
60 T/giorno 
1.500 T/anno 
(R4) 
 
 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

R4 
5 T/giorno 

17.04.06 Stagno R 13 – R 12 300 T/anno 
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

17.04.07 Metalli misti R 13 – R 12 300 T/anno 
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

20.01.40 Metallo R 13 – R 12 300 T/anno 
1 T/giorno 

250 m3 /anno 
0,8 m3/giorno 

 

17.04.11 Cavi, diversi da 
quelli di cui alla 
voce 17.04.11* 

R 13 – R 12 1.200 T/anno 
3T/giorno 
 

1.200 m3/anno 
3 m3/giorno 
 

 

  TOTALI 22.350 T/anno 
74,5 T/giorno 
 

4.075 m3/anno 
12,20 m3/giorno 

7 T/giorno 

 
DARE ATTO che:  
 

a) il sig. Panzuto Vincenzo  nella qualità di legale rappresentante  della Metal World s.r.l. è 
responsabile di quanto dichiarato nella documentazione allegata all’istanza e 
successivamente integrata; 

b) la Metal World s.r.l. è tenuta a comunicare a questa Amministrazione ogni variazione che 
intervenga nella persona del legale rappresentante e/o del responsabile tecnico e ogni 
modifica o variazione che per qualsiasi causa intervenga nell’esercizio dell’attività autorizzata.  

 
FAR PRESENTE che avverso il presente Provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi 

giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
NOTIFICARE il presente Decreto alla Metal World s.r.l. con sede dello stabilimento in Mugnano del 

Cardinale (AV) alla via Calabricita snc – Area Industriale; 
 
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Mugnano del Cardinale (AV), alla 

Provincia di Avellino, all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, all’Autorità di Bacino Nord 
Occidentale, all’ATO Calore Irpino, Alla Comunità Montana Partenio-Vallo di Lauro, all’Albo 
Nazionale Gestori Ambientali, alla U.O.D. 13, alla U.O.D. 52.05.13, alla Segreteria della Giunta 
(cod. 40.03.00.00), U.O.D.Bollettino Ufficiale (cod. 40.03.05.00) per la pubblicazione integrale sul 
BURC. 

 
 
 
 
 
              Il Dirigente 
               Dott. Antonello Barretta 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016


	BURC n. 29 del  9 Maggio 2016

